
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-202

PUBLIÉ LE 17 OCTOBRE 2023



Sommaire

CH CHARLES PERRENS / DRH RS
33-2023-10-16-00003 - Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie du
16-10-2023 CH Charles Perrens (4 pages) Page 3
33-2023-10-16-00002 - Avis de concours externe sur titres d' ingénieur hospitalier
- spécialité : restauration du 16-10-2023- CH Charles Perrens Bordeaux (3 pages) Page 8
33-2023-10-16-00006 - Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl restauration
du 16 10 2023 - CH Charles Perrens  (4 pages) Page 12
33-2023-10-16-00005 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces verts
du 16-10-2023 - CH Charles Perrens BX (4 pages) Page 17
33-2023-10-16-00004 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cL serrurerie du
16-10-2023 - CH Charles Perrens (4 pages) Page 22

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-10-17-00001 - Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023 AUTOROUTE
A630 relatif aux travaux d’entretien courant de Bordeaux-Métropole section
comprise dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac (4 pages) Page 27
33-2023-10-16-00001 - Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux
travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la section comprise entre les
échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon, Artigues-près-Bordeaux et
Lormont (4 pages) Page 32

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-08-31-00022 - Délégation de signature du responsable du Service des
impôts des particuliers d'Audenge en matière de contentieux et de gracieux fiscal
(4 pages) Page 37

SOUS PREFECTURE BLAYE / Règlementation
33-2023-10-13-00007 - Elections municipales intégrales des 3 ET 10 déembre
2023 COMMUNE DE SAINT GERVAIS (2 pages) Page 42

2



CH CHARLES PERRENS

33-2023-10-16-00003

Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie
du 16-10-2023 CH Charles Perrens

CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00003 - Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie du 16-10-2023 CH Charles Perrens 3



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00003 - Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie du 16-10-2023 CH Charles Perrens 4



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00003 - Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie du 16-10-2023 CH Charles Perrens 5



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00003 - Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie du 16-10-2023 CH Charles Perrens 6



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00003 - Avis concours externe sur titres OPr 2cl  menuiserie du 16-10-2023 CH Charles Perrens 7



CH CHARLES PERRENS

33-2023-10-16-00002

Avis de concours externe sur titres d' ingénieur
hospitalier - spécialité : restauration du 16-10-2023-

CH Charles Perrens Bordeaux

CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00002 - Avis de concours externe sur titres d' ingénieur hospitalier - spécialité : restauration du
16-10-2023- CH Charles Perrens Bordeaux 8



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00002 - Avis de concours externe sur titres d' ingénieur hospitalier - spécialité : restauration du
16-10-2023- CH Charles Perrens Bordeaux 9



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00002 - Avis de concours externe sur titres d' ingénieur hospitalier - spécialité : restauration du
16-10-2023- CH Charles Perrens Bordeaux 10



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00002 - Avis de concours externe sur titres d' ingénieur hospitalier - spécialité : restauration du
16-10-2023- CH Charles Perrens Bordeaux 11



CH CHARLES PERRENS

33-2023-10-16-00006

Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl
restauration du 16 10 2023 - CH Charles Perrens 

CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00006 - Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl restauration du 16 10 2023 - CH Charles Perrens 12



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00006 - Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl restauration du 16 10 2023 - CH Charles Perrens 13



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00006 - Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl restauration du 16 10 2023 - CH Charles Perrens 14



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00006 - Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl restauration du 16 10 2023 - CH Charles Perrens 15



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00006 - Avis de concours externe sur titres d'OPr  2cl restauration du 16 10 2023 - CH Charles Perrens 16



CH CHARLES PERRENS

33-2023-10-16-00005

Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces
verts du 16-10-2023 - CH Charles Perrens BX

CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00005 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces verts du 16-10-2023 - CH Charles
Perrens BX 17



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00005 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces verts du 16-10-2023 - CH Charles
Perrens BX 18



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00005 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces verts du 16-10-2023 - CH Charles
Perrens BX 19



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00005 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces verts du 16-10-2023 - CH Charles
Perrens BX 20



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00005 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cl espaces verts du 16-10-2023 - CH Charles
Perrens BX 21



CH CHARLES PERRENS

33-2023-10-16-00004

Avis de concours externe sur titres OPr 2cL
serrurerie du 16-10-2023 - CH Charles Perrens

CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00004 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cL serrurerie du 16-10-2023 - CH Charles Perrens 22



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00004 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cL serrurerie du 16-10-2023 - CH Charles Perrens 23



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00004 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cL serrurerie du 16-10-2023 - CH Charles Perrens 24



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00004 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cL serrurerie du 16-10-2023 - CH Charles Perrens 25



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-10-16-00004 - Avis de concours externe sur titres OPr 2cL serrurerie du 16-10-2023 - CH Charles Perrens 26



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-17-00001

Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023
AUTOROUTE A630 relatif aux travaux d’entretien
courant de Bordeaux-Métropole section comprise

dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-17-00001 - Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023 AUTOROUTE A630 relatif aux travaux d’entretien courant
de Bordeaux-Métropole section comprise dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac 27



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-17-00001 - Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023 AUTOROUTE A630 relatif aux travaux d’entretien courant
de Bordeaux-Métropole section comprise dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac 28



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-17-00001 - Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023 AUTOROUTE A630 relatif aux travaux d’entretien courant
de Bordeaux-Métropole section comprise dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac 29



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-17-00001 - Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023 AUTOROUTE A630 relatif aux travaux d’entretien courant
de Bordeaux-Métropole section comprise dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac 30



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-17-00001 - Arrêté n°2023-gir-107 du 17 octobre 2023 AUTOROUTE A630 relatif aux travaux d’entretien courant
de Bordeaux-Métropole section comprise dans l’échangeur n°10 Commune de Mérignac 31



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-16-00001

Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux
travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la section

comprise entre les échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon,

Artigues-près-Bordeaux et Lormont

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-16-00001 - Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la
section comprise entre les échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon, Artigues-près-Bordeaux et Lormont

32



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-16-00001 - Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la
section comprise entre les échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon, Artigues-près-Bordeaux et Lormont

33



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-16-00001 - Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la
section comprise entre les échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon, Artigues-près-Bordeaux et Lormont

34



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-16-00001 - Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la
section comprise entre les échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon, Artigues-près-Bordeaux et Lormont

35



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-16-00001 - Arrêté n°2023-gir-108 du 16 octobre 2023 relatif aux travaux d’entretien de la rocade RN230 sur la
section comprise entre les échangeurs n°1et n°24
Communes de Floirac, Cenon, Artigues-près-Bordeaux et Lormont

36



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-08-31-00022

Délégation de signature du responsable du Service
des impôts des particuliers d'Audenge en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-31-00022 - Délégation de signature du responsable du Service des impôts des particuliers
d'Audenge en matière de contentieux et de gracieux fiscal 37



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS D’AUDENGE
15 BD GAMBETTA 
33 980 AUDENGE

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET RECOUVREMENT

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers d’AUDENGE,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme BARQUE Hélène, inspectrice des finances publiques et à

M POUDEROUX Alain, inspecteur des finances publiques, adjoints au responsable du service des

impôts des particuliers d’AUDENGE, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de

montant,  les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de

récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la

limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ,

b) les avis de mise en recouvrement ;

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-31-00022 - Délégation de signature du responsable du Service des impôts des particuliers
d'Audenge en matière de contentieux et de gracieux fiscal 38



c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d)  tous  actes  d'administration  et  de  gestion  du  service  dans  le  cadre  d’un  mandat  de

délégation générale, et notamment la comptabilité du poste.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office

et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Mme HARY Nathalie Mme DUHAMEL Charlotte
M DEMARLE Dominique M ESCARIEUX Jérémy

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

M CARRILLO Grégory Mme HERTZOG Audrey M REBECA Pedro
Mme DAVID Frédérique Mme LE CANN Gaelle Mme RELMY-MADINSKA Carine
M DUNOUAU Julien M PERRIER Thierry Mme SCHERER Cindy
Mme FREVAL Corinne Mme PRUNIER Sylvie Mme SCHMUCKI Dominique
Mme GONZALEZ Magaly Mme QUENDOLO Léa Mme TABORET Carolina

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites, les prises d’hypothèques et les déclarations de créances, à l’exclusion de la

signature des chèques sur le Trésor ou de la comptabilité: cette exclusion ne vise pas M ENOUF

Arnaud et Mme CARON Sylvie en cas d’absence ou d’empêchement du comptable soussigné ou de

ses adjoints ;

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-31-00022 - Délégation de signature du responsable du Service des impôts des particuliers
d'Audenge en matière de contentieux et de gracieux fiscal 39



aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
M ENOUF Arnaud 10 000€ 9 mois 30 000€
M DAO Cédric 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme HO-SUN Murielle 10 000€ 9 mois 30 000€
M GUERIN Thierry 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme GUERIN Pascale 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme CARON Sylvie 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme CARRARA Catherine 10 000€ 9 mois 30 000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer et

les  avis  à  tiers  détenteur,  à  l’exclusion  des  déclarations  de  créances,  des  avis  de  mise  en

recouvrement, des prises d’hypothèques et des chèques sur le Trésor,

aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
Mme SAINTAGUET Vanessa 2000€ 9 mois 2 000€
Mme ROUILLARD Laure 2000€ 9 mois 2 000€
Mme SAINT-GERMAIN Isabelle 2000€ 9 mois 2 000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer les décisions relatives aux demandes de délai

de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées, aux agents des finances publiques de

catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite des décisions
contentieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé
M DEMARLE Dominique 10 000€ 9 mois 3 000€
M ESCARIEUX Jérémy 10 000€ 9 mois 3 000€
Mme DUHAMEL Charlotte 10 000€ 9 mois 3 000€
Mme HARY Nathalie 10 000€ 9 mois 3 000€

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-31-00022 - Délégation de signature du responsable du Service des impôts des particuliers
d'Audenge en matière de contentieux et de gracieux fiscal 40



Article 6

Le présent arrêté prendra effet au 1er septembre 2022.

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la GIRONDE.

A Audenge, le  31/08/2023
Le  comptable  public,  responsable  de  service
des impôts des particuliers,

Pierre SOULES
Inspecteur principal des finances publiques

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-31-00022 - Délégation de signature du responsable du Service des impôts des particuliers
d'Audenge en matière de contentieux et de gracieux fiscal 41



SOUS PREFECTURE BLAYE

33-2023-10-13-00007

Elections municipales intégrales des 3 ET 10
déembre 2023 COMMUNE DE SAINT GERVAIS

SOUS PREFECTURE BLAYE - 33-2023-10-13-00007 - Elections municipales intégrales des 3 ET 10 déembre 2023 COMMUNE DE SAINT
GERVAIS 42



SOUS PREFECTURE BLAYE - 33-2023-10-13-00007 - Elections municipales intégrales des 3 ET 10 déembre 2023 COMMUNE DE SAINT
GERVAIS 43



SOUS PREFECTURE BLAYE - 33-2023-10-13-00007 - Elections municipales intégrales des 3 ET 10 déembre 2023 COMMUNE DE SAINT
GERVAIS 44


